АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 октября 2023г.

         № 444
О проведении субботника и мероприятий по улучшению санитарного состояния территории Елизаветинского сельского поселения в 2023 году
           В целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, улучшения санитарного состояния населенных пунктов, в соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденные Решением Совета депутатов муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 27.10.2022 № 173,   руководствуясь Уставом  муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Провести 21 октября 2023 года субботник и с 16 октября по 12 ноября 2023 года месячник по благоустройству и ликвидации стихийных свалок в населенных пунктах, садоводствах, на сельскохозяйственных землях, вдоль автомобильных и железных дорог, территорий предприятий и прилегающих к ним санитарно-защитных зон, расположенных на территории Елизаветинского сельского поселения.
2. Утвердить план проведения мероприятий субботника и мероприятий по улучшению санитарного состояния территории Елизаветинского сельского поселения в октябре-ноябре 2023 года согласно приложению 1.
3. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от форм собственности, общественным организациям, расположенным на территории Елизаветинского сельского поселения разработать план проведения субботника и мероприятий по улучшению санитарного состояния прилегающей территории согласно приложению 1, согласовать их с главой администрации Елизаветинского сельского поселения;
      провести запланированные мероприятия;
      подготовить отчет о проведении субботника и мероприятий по улучшению санитарного состояния территории Елизаветинского сельского поселения в разрезе показателей, согласно приложению 2.
4. Предоставить информацию в Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Гатчинского муниципального района:
- в срок до 12.10.2023 года копию постановления администрации Елизаветинского сельского поселения «О проведении субботника и мероприятий по улучшению санитарного состояния территории Елизаветинского сельского поселения в 2023 году» и план мероприятий по проведению субботника и мероприятий по улучшению санитарного состояния территории;

- в срок до 14.11.2023 информацию по итогам проведения субботников и мероприятий согласно приложению 2.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.     Пункт 1настоящего постановления подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании - газете «Елизаветинский Вестник» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизаветинского сельского поселения.
Глава администрации

Елизаветинского сельского поселения                                                  В.В. Зубрилин
Приложение 1 к Постановлению

администрации Елизаветинского    сельского поселения

от 12.10.2023г. № 444
План
мероприятий по проведению субботника и мероприятий по улучшению санитарного состояния территории Елизаветинского сельского поселения в октябре-ноябре 2023года
____________________________________________________________________________

(наименование предприятия, организации, учреждения)
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ед.изм.
	План

	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Примут участие в мероприятиях субботник/мероприятия
	чел.

	2.
	Санитарная уборка территорий населенных пунктов, в том числе:
	тыс.кв.м

	2.1
	территории полос отвода автомобильных дорог
	тыс. кв. м

	3.
	Ликвидация стихийных свалок
	ед./куб.м

	4.
	Вывоз мусора
	куб.м

	5.
	Посадка деревьев
	ед.

	6.
	Посадка кустарников
	ед.

Руководитель предприятия

(организации, учреждения)                       ____________            _______________________

   подпись                                  Ф.И.О.

__________________ 2023г.

Приложение 2 к Постановлению

администрации Елизаветинского    сельского поселения

от 12.10.2023г. № 444
Отчет
о приведении субботника и мероприятий по улучшению санитарного состояния территории Елизаветинского сельского поселения в октябре-ноябре 2023 года
____________________________________________________________________________

(наименование предприятия, организации, учреждения)

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ед.изм.
	Факт

	1.
	Приняли участие  в мероприятиях субботник/мероприятия
	чел.

	2.
	Санитарная уборка территорий населенных пунктов, в том числе:
	кв.м

	2.2
	территории полос отвода автомобильных дорог
	тыс. кв.м

	3.
	Ликвидация стихийных свалок
	ед.

	4.
	Вывоз мусора
	ед.

	5.
	Посадка деревьев
	ед.

	6
	Посадка кустарников
	шт.

Руководитель предприятия

(организации, учреждения)                       ____________            _______________________

   подпись                                  Ф.И.О.

__________________ 2023г.